

Sitä ennen saamme tutustua toisen kerran Felix Hyrskkeen mukailmaan näytelmään, "Vanki numero 77", joka esitetään Sanni Reivon jäähyväisnäytelmänä huhtik. 2 p:nä.

Musikaalista puolta ei täällä vallan unohteta. Sunnuntaina huhtik. 3 p. on Klubin teatterissa "laulua ja taas laulua". Siellä esiintyy mieskuoro, naiskuoro, orkesteri ja paljon sololaulajia, duettolaulua y. m. Eipä näytelmäseurakaan aivan tätä tilaisuutta ole unohtanut, koskapa esittää silloin laulunäytelmän "Hardangerin harjula".

Ihanneliitto on toiminut Astoriasa kaiken talven, mutta sillä on ollut pikku vaikeuksia opettajien suhteen. Isompaa luokkaa opetetaan nimittäin englanninkielellä, ja kuten tiedettyä, ei sen kielen taitoisia ja ihanneliitto työhön innostuneita ole monta joukossamme. Jo toisen kerran tänä talvikautena etsitään isomman luokan opettajaa, kun Fred Koski, joka viimeksi on ollut opettajana, lähtee pois paikkakunnalta kotiinsa Woodlandiin.

Pikku uutisia täältä saisi tätä nykyä vaikka kuinka paljon tahansa. Ihmisiä kuolee ja heitä haudataan tuon tuosta kaikella komeudella, toiset valmistavat itselleen majoja, joten heille hommataan iloisia tupaantilaisiä. Jotkut taas muuttavat paikkakuntaa ja heille pidetään läksijäikekkereitä, paikkakunnalle tulee uusia tovereita, joita myös pitää muistaa jollain erikoisella tavalla. Kaikes tässä asioiden pyöreässä mylläkössä syntyy isompaa tai pienempää touhua, joka synnyttää vaihtelua arkipäiväiseen elämään.

Kirjallisuus asiamehillämme on myös paljon puuhaa. Nyt juuri äskettä ilmestynyttä julkaisua "Toveritar kymmenvuotias" näkyvät he tarjoavan jokaiselle säättyyn ja sukupuoleen katsomatta. Niin sitä pitääkin. Sillä tavalla näitä proletariaatin painotuotteita saadaan runsaasti maailmalle. Sehän onkin pääasia. Tottapa sitten ihmiset niitä jossain välissä joutavat lukemaan, kunhan saavat niitä käsiinsä.

Se taas toiselta puolelta vaikuttaa, että sosialismin siemen itää yhä useammassa paikassa, kun vain kylvää muistetaan ahkerasti tehdä, vaikka niitä siemeniä tiputellaan karuunkin maahan, ei se häitää, tottapa niitä ainakin osa jää orastumaan.

Toveritar kymmenvuotias sisältää useita paloja, joista voimme ottaa hyvää esimerkkiä m. m. "Venäjän uusi nainen" on sellainen.

Astorian naiset! Pitäkää toki te velvollisuutenanne jokainen hankkia itsellenne tämä lehtemme kymmenvuotias muistojulkaisu.

Joutaapa tämän jutun tällä kertaa jo lopettaa.

DETROIT, MICH.

Mennään sitä vain eteenpäin tuon maailman mukana. Mutta minusta tuntuu, että täällä ollaan joissakin asioissa jälessä muista, nimittäin siinäkin naisten päivän vietto hommassa. En ole täällä kuullut siitä asiasta pienintäkään hiiskausta, vaikka on siitä ollut Toverittareissakin kehoitus osastoille, ja on ollut myös selitys naistenpäivän merkityksestä.

Tämä tekee omiunisen vaikutuksen, kun ajattelee tätäkin asiaa. Tuntuu että osaston toiminta on kuin vain miesten erikois asiaa, jota se näyttää olevankin hyvin paljon. Kun seuraa esim. kokousten menoja, niin hyvin huomaa, missä sitä mennään. En ole päässyt siitä selville, että mistä johdetaan, kun naiset yleensä käyttävät niin kovin harvoin puheenvuoroja kokouksissa. Suhisevat sivussa nurkissa, että niin ja niin se olisi tehtävä, mutta eivät silti julkisesti lausua mielipiteitään kaikkien kuultavaksi. Heittäkää pois nurkka puheet ja käyttäkää reippaasti puheenvuoroja, siihen on naisilla samanlainen oikeus, kun

miehilläkin. Toisinaan näyttää, että miehet aivan vierovat naisiin, kun on joku komitea valittavana, eivät siihen vahingossakaan ehdota yhtään naista, vain aina pitää olla vähintään eturivin miehiä. Pitäisi koettaa saada naisiakin kaikkiin toimiin mukaan, niin siinäpä sitten samalla kehityisivät. Tarvitaanhan naisia luokkatehtävissä mukana aivan yhtä kipeästi kuin miehiäkin.

Agitatsioni komitealle huomautus, että eivät toista kertaa tekisi samalla tavalla, kuin teitte Hyrskkeen puheleaisuuteen nähden. Ei nimittäin ollut lainkaan tietoa, millä haalilla sitä pidetään. Sanottiin, että tuonnempina ilmoitetaan tarkemmin. Koetin seurata Työmiestä hyvin tarkkaan, mutta en huomannut siitä mitään parempaa ilmoitusta sanotusta tilaisuudesta. Jos näin huolimattomasti puheleaisuuksia ilmoitetaan, joutuu puhuja tyhjään haaliin pitämään puheitaan.

Kaikkea sitä näkee, kun kauan elää. Eräänä päivänä kierrellessäni puolalaisten kaupungin osaa, tulin sellaiseen paikkaan, josta en ole vieläkään selvillä. En ymmärrä mitä se joukko oikein tarkoitti.

Se oli erälle kadulle asetettu kiireestä kantapäähän saakka. Aloin uteliaana joukkoa tarkastella. Toisella puolen katua oli rivi miehiä pysyt kädessä ja toisella puolen olevala joukolla oli sapelit. Kaksi pientä poikasta kulki keskellä. Toisella puolella oli Jesuksen kuva kepin päässä ja toinen keitti pyhästä savua. Yhdysvaltain lippuja hulmusi kaksi, ja pappi hyppäsi joukossa kuin mielipuoli. Vihdoin tämä ihmisjoukko siirtyi eräaseen kirkkoon, ja niin meinattiin mukana ihmettelemään sen lystin loppua. Sisällä käytettiin jonkinlaista nauhaa, jolla kiersivät ihmisten ympäri etupenkissä istuvia. Vihdoin tuli viisi pappia ja Mooses sauva kädessä, ja kun he soivat soittoa, niin ulkona ampuivat. Lopuksi kaikki menivät latsoille polvilleen, mutta minä yksin jäin seisomaan kun latinainen hoo. Katselin ympärilläni, niin en nähnyt muita seisomassa. Kun katselin tuon moneen sataan

nousevan joukon yli, niin hiipi mieleeni ajatus, että voi raukkoja kun eivät vielä tänä päivänä tiedä, mitä pitäisi tehdä. Kaikki olivat päältä katsoen työllisiä. Ajattelin, että paljon on vielä työllisiä, jotka kulkevat pimeydessä.

Toveruudella:

"Punikki"

LANESVILLE, MASS.

Piirränpä muutaman rivin täältä Lanesvillen työväen yhdistyksen talolla oli ohjelma kokous ja se oli pirteä ja hauska. Ihanneliiton lapset suorittivat ohjelmaa: lauluja, runoja y. m. Aikahmiset myös antoivat ohjelmaa, luettiin myös nyrkki-lehti: Hyökkääjä, joka oli hauska sekä kehitävä.

26 p:nä Maalisk. oli ohjelma ilta ma haalilla ja ohjelmaa on varattu paljon ja kaikinpuolin arvokasta. Lopuksi tanasia hyvällä soitolla. Täällä muuten touhutaan kovalla tohinalla, mikä missäkin. Oikeistolaiset tohisevat väliin kirkossa ja väliin raittiin haalilla. Viime viikolla heitä vietiin jollakin juutalaisella "pussilla" Rockportiin näyttämään sosialidemok. haaliin oikein "toistaiseksi".

Töitä täällä on alettu tekemään, mutta paljon vielä silti on jouten miehiä. Ilmat olisi ihanat, että voisi olla töissä, kun sitä olisi.

Sunnuntaina 27 p:nä on täällä Riihonen puhumassa Lanesvillen työväen yhdistyksen talolla ja samalla kertaa suoritetaan muutakin ohjelmaa.

Tallustelkaa työkansa silloin haalille kuulemaan, mitä Riihonen sanoo.

24 p:nä on meillä ompeluseuran kokous ja silloin mennään oikein joukolla Putasen "haussille". Siellä sitä taas puhutaan asiasta jos toisestakin. Puhutaan myös ompeluksista, joita innolla laitetaan huhtik. lopulla pidettäviä myyjäisiä varten. Niistä enemmän toisen kerran.

Ajattele köyhä kansa, miten kapitalismi meitä kurittaa ja piinaa työtömyydellä ja nälällä. Meillä uideillä on aivan kuin sydän kipeänä, kun elämän huolet alituisen vaivaavat. Joka hetki täytyy ajatella, mi-

ten voisi pienokaisensa eteenpäin viädä, miten saada kasvamaan terveinä aikaisiksi ja toivossa, että sitten voisi paremmin toimeentulla. Mutta nais-sä toiveissa aina petytään, sillä kapitalismi nielaisee meidän lapsemme ki-taansa niinkuin peto, ja niin haihtuu äitien toiveet ja ihanteet särkyvät. Työläisperheen äiti.

PHELPS, WIS.

Meillä oli ilmat maalisk. 20 p:nä ja ohjelmaa oli kaikellaista. Oli runoja, lauluja, kertomuksia ja näyttökappale ja kaikki onnistui oikein hyvin, paremmin kun olisi voinut odottaakaan. Vasta-agitatsionia oli kyllä iltamaan nähden, sillä joku lahkokunta oli hommannut samaksi illaksi tanssit. Luonto myös myllersi aikatavala, niinkuin ennen vedenpaisumuksen aikana.

Pitäisipä vähän nuhdella Toverittaren uutisten kirjoittajaa, kun ei lehdessä ole näkynyt täältä yhtään mitään. Kuulkaapa toveritaret, teitä täällä on sievoinen lauma, miksi ette tilaa jokainen omaa lehteänne. Ette tiedä mitä naiset muualla toimivat. Ottakaa nyt jo osaa kaikkien maiden naisten kanssa julkiseen toimintaan luokkanne hyväksi. Älkää enää nukukko, vaan nouskaa toimintaan reippaasti ja innostunein mielin kumouksellisten riveihin.

Kun olen katsellut täällä ympärilläni, olen tullut huomanneeksi, että täällä ei ole paljon sitä niin sanottua toverillisuutta. Olisi jo aika tulla tuntumaan toinen toisensa tasa-arvoiseksi tovereiksi. Kapitalisti luokka se on, joka meitä kiristää ja kaikki ollaan samassa kadotuksessa. Älkäämme toisiamme sortako, vaan lu-jittakaamme taisteluaseitamme. Kehoiton, tilatkaa Toveritar jokainen itsellenne.

Täällä on taas jotain uutta tulossa, mutta en voi vielä varmaan sanoa kuinka pian. Ne ovat ompeluseuran markkina-illat. Siellä on runsas varasto kaikkia kotitekoisia tavaroita.

Toverilliset tervehdykset kaikille. Yksi joukosta.

OHION ALUEEN TOVERITTAREN LEVITYS-KILPAILU

Aluekomitea kehoittaa kaikkia Ohion alueen osastoja ryhtymään tarmokkaaseen Toverittaren levitystyöhön yhtymällä komitean järjestämään kilpailuun osanottajaksi. Kilpailussa otetaan huomioon kaikki tilaukset, uudet sekä uudistukset samassa suhteessa.

Palkinnot jaetaan osastokohtaisesti, suhteellisesti parhaimman tuloksen saavuttaneille. Kaikilla osastoilla, niin pienillä kuin suurillakin, on tilaisuus saavuttaa ensimmäinen palkinto, sillä palkintoja jaettaessa otetaan huomioon osaston jäsenmäärä sekä paikkakunnalla oleva suomalainen asutus. Palkintoina annetaan kolme rahaa: \$15.00, \$10.00 ja \$5.00.

Kaikkien kilpailuun osaa ottavien on ilmoitauduttava aluekomitealle viimeistään 15 p. huhtikuuta. Kilpailu alkaa huhtikuun 1 päivä ja on kaikkien osastojen ja komiteoiden tehtävä täydellinen selostus aluekomitealle toukokuun ensi päivänä.

Jokainen osasto mukaan, nyt on toiminnan aika!

Kaikki tilaukset lähetettävä suoraan Toverittaren konttoriin.

OHION ALUEKOMITEA,

K:TTA T. VUORELA, KIRJURI,

3815 Lorain Ave.,

Cleveland, Ohio.